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Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

 ,,Przebudowa dróg dojazdowych do placówek oświatowych w Gminie Lipka- m. Nowe 

Potulice’’ 

 

                  Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy        

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń,                   

z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie 

oferty, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź:    

Zamawiający informuje, że opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny                                           

i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń,                                                       

z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie 

oferty, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, ważnymi 

przez cały okres realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają 

wykonawcy. 

Odpowiedź:    

Zamawiające w załączniku nr 4 do SWZ- Postanowienia które zostaną wprowadzenie do 

umowy, w § 2  określił zapis, że rozpoczęcie robót nastąpi po uzyskaniu prawomocnego 

pozwolenia na budowę wydanego przez Starostę Złotowskiego oraz po protokolarnym 

przekazaniu terenu robót Wykonawcy. W związku z powyższym po protokolarnym 



przekazaniu terenu budowy Zamawiający będzie dysponował wszelakimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem 

uzgodnieniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, ważnymi przez cały okres 

realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiające w załączniku nr 4 do SWZ- Postanowienia które zostaną wprowadzenie do 

umowy, w § 2  określił zapis, że rozpoczęcie robót nastąpi po uzyskaniu prawomocnego 

pozwolenia na budowę wydanego przez Starostę Złotowskiego oraz po protokolarnym 

przekazaniu terenu robót Wykonawcy. W związku z powyższym, po protokolarnym 

przekazaniu terenu budowy Zamawiający będzie dysponował wszelakimi wymaganymi 

prawem uzgodnieniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia. 

   

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem 

zgodami, pozwoleniami i opiniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, 

ważnymi przez cały okres realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie 

obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź:  

Zamawiające w załączniku nr 4 do SWZ- Postanowienia które zostaną wprowadzenie do 

umowy, w § 2  określił zapis, że rozpoczęcie robót nastąpi po uzyskaniu prawomocnego 

pozwolenia na budowę wydanego przez Starostę Złotowskiego oraz po protokolarnym 

przekazaniu terenu robót Wykonawcy. W związku z powyższym, po protokolarnym 

przekazaniu terenu budowy Zamawiający będzie dysponował wszelakimi wymaganymi 

prawem zgodami, pozwoleniami i opiniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji 

zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową                       

i techniczną potrzebną do wykonania zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna 

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak 

w tym zakresie nie obciąża wykonawcy. 



Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna 

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak 

w tym zakresie nie obciąża wykonawcy. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane dla całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycją, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że po protokolarnym przekazaniu terenu budowy będzie dysponował 

nieruchomością na cele budowlane dla całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycją, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o potwierdzenie, iż załączony przedmiar jest wyłącznie elementem pomocniczym i nie 

stanowi podstawy wyceny oraz rozliczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że załączony przedmiar jest wyłącznie elementem pomocniczym i nie 

stanowi podstawy wyceny oraz rozliczenia. 

 

Pytanie 8: 

Czy w ramach przedmiotu zamówienia do wykonania jest kanał technologiczny wraz ze 

studniami, nieobjęty w specyfikacji warunków zamówienia oraz załączonych przedmiarach 

robót, a umieszony na planie sytuacyjnym. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że kanał technologiczny wraz ze studniami nie jest przedmiotem 

realizacji niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia. 

Pytanie 9: 

Proszę o potwierdzenie, iż do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechaniczne Zamawiający nie dopuszcza kruszywa wapiennego oraz melafiru. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuj, że SST 04.04.00 określa szczegółowo wymagania dotyczące kruszywa. 

np. p.2.3,2 tablica 1 są określone parametry w tym mrozoodporności. 



 

Pytanie 10: 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu SST: „Materiałem do wykonania podbudowy z kruszyw łamanych 

stabilizowanych mechanicznie powinno być kruszywo TWARDE łamane". Kruszywo o jakich 

właściwościach Wykonawca ma przyjąć do wyceny aby spełnić powyższy zapis? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuj, że SST 04.04.00 określa szczegółowo wymagania dotyczące kruszywa. 

np. p.2.3,2 tablica 1 są określone parametry w tym mrozoodporności. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej.  

Odpowiedź:  

Ze względu na przebudowę dróg po istniejącym śladzie odstąpiono od wykonywania badań 

gruntowych. Na podstawie zebranych informacji projektant określił drogę jako obiekt 

pierwszej kategorii geotechnicznej w prostych warunkach gruntowych. 

 

                Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, udostępnia treść pytań wraz                                

z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania.     

Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na zapytania do treści SWZ udzielone 

Wykonawcom i zamieszczone na stronie internetowej, które prowadzą do zmiany treści SWZ 

lub nadania zapisom SWZ nowego znaczenia, należy traktować jako modyfikację treści SWZ,   

o której mowa w art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych. 
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